

کرماتی مقدم:

### گاریدو آمده‌تا پرسپولیس در آسیا به نتایج خوبی برسد

کرماتی مقدم

مرتضی کرماتی مقدم پیشکسوت پرسپولیس و کارشناس فوتبال در مورد حضور شاگردان گاریدو در لیگ نخنگان صحبت کرد.

**قطر در امارات چیست؟**

پرسپولیس در آسیا بازی‌های خوبی انجام داده‌ولی بدون نتیجه‌بوده‌است.ای کاش خوب بازی نمی‌کرد و امتیاز می‌گرفت. در آخرین بازی در لیگ برتر هم مغلوب استقلال خوزستان شد تا صدر جدول را به تراکتور بدهد.گاریدو در آسیا انتظارات را برآورده نکرده هر چند مربی خوبی است ولی جایه جایی‌های زیادی در ترکیب تیمش دارد. او باید ترکیب اصلی را پیدا کند. شاید هنوز به شناخت کافی از تیمش نرسیده یا اینکه از سیستم چرخشی استفاده می‌کند. تیم او چون در آسیا موفق بوده از لحاظ روحی به مشکل خورده و بازی با الغرافه آخرین فرصت است چون هنوز بازی‌های پرسپولیس با الهلال و النصر عربستان باقی مانده‌است.اگر پرسپولیس برنده بازی با الغرافه نشود فاتحه صعود به مرحله حذفی لیگ نخنگان را بخواند.

**درباره بازگشت اوستون اورونوف به ترکیب تیم چه نظری دارید؟**

مصدومیت اورونوف به پرسپولیس لطمه زد، قطعاً تیمی به بزرگی پرسپولیس نباید متکی به یک بازیکن باشد ولی اورونوف در برنامه‌های تیم‌های خیلی تأثیرگذار است. برای دیگر عناصر هجومی پرسپولیس جایگزین وجود دارد ولی برای اورونوف جانشینی وجود ندارد. امیدوارم به آمادگی کامل رسیده باشد چون مصدومیت از ناحیه کشاله‌خبرناک است و تشدید آن می‌تواند دوری از فوتبال را طولانی‌تر کند. گاریدو آمده تا پرسپولیس در آسیا به نتایج خوبی برسد که این اتفاق تا به اینجا نیفتاده، طرفداران پرسپولیس جامی بالاتر از قهرمانی لیگ برتر می‌خواهند. انتظارات از گاریدو مشخص است و بازی با الغرافه سرنوشت پرسپولیس را در لیگ نخنگان مشخص می‌کند. اگر در این بازی سرنوشت ساز برنده نشود برای صعود به مرحله حذفی باید منتظر معجزه باشیم.

### منهای فوتبال

### کوهپایه زاده: حال عمومی رستمی خوب است

**ایسنا:** رئیس فدراسیون جانیازان و توان یابان درباره آخرین وضعیت قهرمان پارالمپیک گفت: حال عمومی روح... رستمی قهرمان پاراوزنه برداری خوب است و در صورت نداشتن شوک‌های بیمارستان مرخص می‌شود. جلیل کوهپایه زاده در گفت‌وگو با ایسنا، درباره وضعیت روح... رستمی بعد از سانحه تصادف اظهار کرد: روح... رستمی با پدرشان هنگام بازگشت از قم دچار سانحه تصادف شدند که در اثر تصادف ماشین آن‌ها واژگون می‌شود که خدا را شکر مشکل جدی و تهدید کننده‌ای وجود ندارد و حال عمومی و توانی خوب است. رئیس فدراسیون جانیازان و توان یابان گفت: در بررسی‌های اولیه طبق نظر پزشک متخصص این طور به نظر می‌رسد که مشکلی در پای او احساس می‌شود که قرار است عکس حرفه‌ای‌تر و دقیق‌تری گرفته شودو بانجام یکسری اسکن از پای او وضعیتش بهتر مشخص می‌شود که آن نیاز به عمل جراحی دارد و یا چنج گرفته شود. کوهپایه زاده در پایان در پاسخ به این پرسش که آیا تورنمنتی در وزنه برداری وجود دارد که رستمی به خاطر سانحه تصادف از دست بدهد؟ افزود: او در حال حاضر در استراحت بسر می‌برد و تا پایان سال تورنمنتی وجود ندارد که به خاطر شرایط ایجاد شده آن راز دست بدهد، حتی در صورتی که پایش دچار شکستگی شده باشد جای نگرانی وجود ندارد و تا آن زمان بهبود پیدا می‌کند.

## ویژه

### ورود وزیر ورزش به اتفاقات استقلال

در پی شرایط ایجاد شده برای تیم فوتبال استقلال، وزیر ورزش و جوانان و مدیرعامل گروه صنایع هولدینگ خلیج فارس نشست ویژه‌ای برگزار خواهند کرد.احمددنیامالی و علی عسگری امروز درباره آخرین وضعیت استقلال و بحران ایجاد شده در این تیم پس از نتایج اخیر، بایکدیگر مذاکره کردند.تسنیم در ادامه نوشت: پس از این مذاکره، مقرر شد در نشست ویژه‌ای شرایط باشگاه استقلال مورد بررسی قرار گرفته و به منظور فراهم کردن آرامش خاطر هواداران تصمیمات لازم اخذ شود. براساس این گزارش، وزیر ورزش و جوانان پیش از این در پاسخ به سوال خبرنگاری درباره وضعیت استقلال گفته بود: «تیم‌های بزرگ (مثل استقلال و پرسپولیس) شرایط ویژه‌ای دارند. دو تیم پایتخت که هواداران خیلی زیادی دارند از نظر منابع مالی مشکلی ندارند اما ممکن است یکسری مسائل مدیریتی و وجود داشته باشد. هواداران مطمئن باشند بی تفاوت نیستیم. تیم‌ها وقتی پایشان را بیرون از ایران می‌گذارند، برای من فرقی نمی‌کند اسم این تیم چیست و آن تیم برای من مثل تیم ملی است. اگر تیم‌ها بیرون از ایران بروند و نتایج دلخواه هواداران را نگیرند باید رسیدگی شود.

### یکشنبه

۱۳۰۸۰۵۰۳۱۴  
۱ جمادی الاول ۱۴۴۶/۳ نوامبر ۲۰۲۴

سال هفتم  
شماره ۱۹۶۱

armanmeli.ir

قطع همکاری پس از ۸۶۳ روز

# چهارمین استعفای مورایس پذیرفته شد



**آرمان ملی:** از دوم تیر ماه ۱۴۰۱ که ژوزه مورایس سرمربی

سپاهان شد تا جمعه شب که رسماً این همکاری به پایان رسید ۸۶۳ (معادل ۱۲۳ هفته و ۲ روز) به طول انجامید.

### اطلاعه باشگاه

مدیران باشگاه سپاهان بعد از چهارمین استعفای رسمی ژوزه مورایس سرمربی پرتغالی تیم فوتبال این باشگاه با جدایی او موافقت کردند. روز گذشته، باشگاه سپاهان در پی استعفای جمعه شب گذشته مورایس، اطلاعیه‌ای صادر کرد. این اطلاعیه به شرح زیر است: «به اطلاع هواداران عزیز می‌رساند در پی استعفای رسمی شب گذشته آقای ژوزه مورایس پس از بازی سپاهان و آلمینیوم راک، هیات‌مدیره باشگاه سپاهان بامداد امروز تشکیل جلسه داد و با بررسی جمیع جوانب با استعفای ایشان موافقت نمود. مقرر گردید در حال حاضر و تا تصمیمات بعدی، کادر فنی تیم با هدایت هوگو آلمیدا به کار خود ادامه دهد. باشگاه سپاهان لازم می‌داند از زحمات آقای ژوزه مورایس در طول دوران حضور خود در سپاهان تقدیر نماید.»

### چهارمین استعفا

اولین استعفا بعد از بازی باشم‌س آذر در آخرین بازی نیم‌فصل لیگ بیست و سوم و در اعتراض به اجرای قانون سقف بودجه بود. دو دمین مرتبه قبل از بازی با آلمینیوم رخ داد هر چند او در ایران ماندگار شد. دلیل آنهم اعتراضات گسترده هواداران روی سکوها بود. سومین استعفانیز بعد از قهرمانی جام حذفی و پایان فصل اعلام شد. در نهایت او در نوزدهم تیر ماه ۱۴۰۳ به اصفهان بازگشت تا تیمش را آماده دیدار پلی آف مقابل شباب الاهلی امارات کند. حال برپش اینجاست چرا در مقابل فعلی خلاف سه مرتبه گذشته استعفای سرمربی پرتغالی سپاهان پذیرفته شد؟ با توجه به تغییرات مدیریتی در باشگاه سپاهان و عدم همراهی هواداران، این باشگاه اصفهانی به این نتیجه رسید که ادامه همکاری به صلاح دو طرف نیست. ضمن اینکه به دلیل استعفای مکتوب سرمربی پرتغالی به لحاظ حقوقی و پرداخت غرامت هم فضا به نفع باشگاه ایرانی است. در چنین شرایطی و با توجه به زمان کم باقیمانده تا بازی شارجه و نساجی، امیدها حداقل تا ۱۹ آبان ماه هدایت طلایی پوشان را برعهده خواهد داشت. اگر امیدها بتواند در این دو دیدار و هشت روز کار را خوب پیش ببرد، نام او در لیست گزینه‌های احتمالی هدایت سپاهان جای خواهد گرفت. بررسی‌های تسنیم نشان می‌دهد در مقطع فعلی و تا این لحظه نام جواد نکونام در لیست گزینه‌های واگذاری هدایت سپاهان وجود ندارد. همچنین محرم نویدکیا که یکی از اسطوره‌های باشگاه سپاهان به شمار می‌آید، این روزها در تیمی مشغول به کار نیست و به همین خاطر نامش طبیعتاً در بین گزینه‌های هدایت طلایی پوشان قرار می‌گیرد.

### صحبت چرخایی

حسین چرخایی در گفت‌وگو با تسنیم، در مورد موافقت باشگاه سپاهان با استعفای ژوزه مورایس، اظهار داشت: من امروز می‌خواهم صحبتی انجام بدهم که به نفع فوتبال ایران باشد. یک لحظه فضای کلی فوتبال ایران را در نظر بگیرید. در حال حاضر بعضی تیم‌ها ۱۰ بازی به میدان رفتند و برخی تیم‌ها

# آرمان ملی

## ورزش

# ۱۱

### دیدگاه

### استقلال با بازیکنان امید

### به مصاف الهلال برود بهتر است!



علی لطیفی

کارشناس فوتبال

تیم فوتبال استقلال مقابل تراکتور در هفته دهم لیگ برتر فوتبال، تن به شکست داد. از مدیرورمبئی و بازیکن می‌آیدومی رود و در آخر همین هوادار برای استقلال می‌ماند. کار به جایی رسیده که شخصیت استقلال در حال ابودبی است. مشکل اصلی تنها سیستم مدیریت است. نه تنها در مقطع کنونی، بلکه در یک دهه گذشته مدیران بلایی به سر استقلال آوردند که این تیم از ریشه در حال سوختن است. این یک حقیقت است که یک دهه قبل پرسپولیس هم همین وضعیت را داشت و شاید هم بدتر، اما بعد تراکتو آمد و تیم رانجات داد. حال طی یک دهه مدیرانی به استقلال آمده‌اند که از لحاظ مالی کمر باشگاه را شکانند. در ۲ بازی هیچ مربی نمی‌تواند خودش رانجات دهد و هر کس اورا در این مقطع نقد کند نشان می‌دهد از فوتبال چیزی نمی‌فهمد. متأسفانه افرادی که در چند سال اخیر در استقلال بودند باعث شدند تیم شخصیتش را از دست بدهد. بازیکنان چند هفته دیگر رویایی زدن را هم فراموش می‌کنند چه برسد به بازی کردن! در این زمان بزرگ‌ترهای تیم باید وضعیت را کنترل کنند و روحیه تیم را حفظ کنند که متأسفانه تیم بزرگ‌تر هم ندارد. نه روی نکمت و نه در زمین بزرگ‌تری نداریم که تیم را جمع کند. برخی بازیکنان خجالت نمی‌کشند چرا که چند وقت پیش باخبر شدم بازیکنان گفته‌اند چرا همین رضایان فلان قدر گرفته و ما اینقدر؟! شما باید خجالت یکشدید و در فوتبال حرفه‌ای این موضوعات را نداریم. باید در باشگاه تعادلی وجود داشته باشد، اما نباید باعث ایجاد تفرقه شوند. در تیم استقلال فرد محجوری مد شده. سیستم فنی و مدیریتی خوب نیست و هیچ چیز سرچای‌خودش نیست. بازیکنان در مقطع کنونی شخصیت فنی ندارند. هواداران داد می‌زنند که بازیکن بی‌غیرت نمی‌خواهیم، اما به نظرم بازیکنان استقلال بی‌غیرت نیستند؛ بلکه اعتماد به نفس کافی برای بازی کردن ندارند. بازیکنان توان بازی کردن ندارند. اکنون نکونام رفت و موسیما نه آمد؛ وقتی بازیکنان همکاری نمی‌کنند دل به کار نمی‌دهند چگونه او می‌خواهد موفق شود؟ امیدوارم زودتر نیم‌فصل برسد و یکسری تغییرات ایجاد شود. من با این قضیه که ما ماندوئنگ، ماشا ریویف، ضایبان و کاکوتزا را نگه داریم و ما بقی را کنار بگذاریم و با تیم‌آیدم در ادامه بازی کنیم، موافق هستم. به سیستم مدیریتی استقلال در یک دهه گذشته؛ به نظرم ما باید انکارشدنی استقلال باغش شده که تیم تا به اینجادر لیگ بماند. اینکه استقلال هنوز نفس می‌کشد فقط به خاطر نام او بوده، و گرنه بازیکنان زیادی آمدند و تا به جایی رسیدند، رفتند. ما یک شخصیتی در آسیا داریم که هنوز از ما می‌ترسند و باید بگوییم اگر می‌خواهیم این شخصیت هنوز بایرا بماند بهتر است تیم‌آیدم را به همراه سه یا چهار بازیکن به مصاف الهلال بفرستیم. چرا که بازیکنان جوان در حال حاضر انگیزه زیادی دارند و روحیه جوانی قطعاً جواب خواهد داد. برای مصاف با الهلال فقط باید دعا کنیم، باید از همه بخواهیم با هر اعتقادی که دارند برای موفقیت استقلال مقابل الهلال دعا کنند؛ چرا که استقلال تنها تیمی است که در آسیای طی چندین دهه گذشته آبروداری کرده است و الان باید برای حفظ این آبرو بازیکنان تلاش کنند.

## کوتاه

**ایسنا:** فدراسیون جهانی فوتبال موافقت کرد که از محل طلب‌های باشگاه پرسپولیس نزد این نهاد، بدهی‌های خارجی این باشگاه را بپردازد. بعد از شکایت نیپل با هوویی از باشگاه پرسپولیس به خاطر پرداخت نشدن مطالباتش، کمیته انضباطی فیفا حکم به بسته شدن پنجره نقل و انتقالی این باشگاه تا زمان تسویه بدهی این بازیکن داد و در ادامه پرسپولیس‌ها با ارسال نامه‌ای به فیفا، از این نهاد خواستند از محل درآمد‌های پرسپولیس بدهی باهوویی پرداخت شود. بر اساس پیگیری‌های ایسنا، فیفا با ارسال نامه‌ای به پرسپولیس موافقت خود را برای پرداخت مطالبات نیپل با هوویی اعلام کرده و به این ترتیب به زودی پنجره نقل و انتقالی پرسپولیس باز خواهد شد. باشگاه پرسپولیس به خاطر حضور علیرضا بیرانوند، مرتضی پورعلی‌گنجی، وحید امیری، مهدی ترابی (در طی جام جهانی ۲۰۲۲ برای پرسپولیس بازی می‌کردند) در جام جام جهانی ۲۰۲۲، حدود ۷۰۰ هزار دلار از فیفا درآمد کسب کرده است.

## بین‌الملل

□ حتی خوشبین‌ترین هواداران بارسلونا هم نمی‌توانست تصور کنند بعد از روزهای ناامیدکننده او آخر فصل قبل، تیم آن‌ها فصل را اینقدر خوب شروع کند و علاوه بر صدرنشینی در لالیگا، ال کلاسیکو را نیز با برد پرگل به پایان ببرد. بارسلونا در ۱۲ بازی انجام شده در این فصل ۴۷ گل به ثمر رسانده که بیش از هر تیم دیگری در اروپا است و باعث شده این تیم گلزن‌ترین تیم این فصل لقب گیرد. علاوه بر این بارسلونا صدر جدول رده بندی لالیگا را در اختیار دارد و در حال صعود به دور حذفی لیگ قهرمانان است و توانست بایرن مونیخ را در دیداری حساس شکست دهد. مربی آلمانی با ۳۰ امتیاز از ۳۲ امتیاز ممکن، ۹۰ درصد امتیازها را در این فصل به دست آورده است و از تمام مربیان دیگر در پنج لیگ معتبر اروپایی شرایط بهتری دارد. پپ گواردیولا با منجسترسیتی و لوئیژ انریکه با پاری سن ژرمن ۸۵ درصد امتیاز را در این فصل با تیم‌هایشان به دست آوردند و به طور مشترک در رده دوم هستند. در رده‌های بعدی نیز لتونیو کوتنه با ناپولی قرار دارد که تیمش در این فصل ۳۳٫۸۲ درصد برد داشته و نوسان کمیابی با بایرن مونیخ ۹۲٫۷۶ درصد برد داشته است.

### واقع فلسفه آقای مورایس بازی تهاجمی بود.

### نظر کرینکندی

رسول کرینکندی در گفت‌وگو با تسنیم، درباره استعفای ژوزه مورایس از سرمربیگری سپاهان که در نهایت با موافقت مدیران این باشگاه همراه شد، گفت: سپاهان در فوتبال ایران یک باشگاه حرفه‌ای است که هر فصل سرمایه‌گذاری وسیعی انجام می‌دهد و مشکلی هم از لحاظ امکانات، مسائل مالی، بازیکن، کادر فنی و… ندارد. به همین دلیل انتظارات از این تیم بالاست، ولی سپاهان در دو سال گذشته موفقیتی در لیگ برتر به دست نیاورد و در جام حذفی هم در شرایطی قهرمان شد که تیم‌های بزرگ حذف شده بودند. این تیم در لیگ قهرمانان آسیا هم نتایج خوبی نگرفت و در لیگ برتر امسال نیز هنوز با تیم‌های مدعی بازی نکرده است. وی ادامه داد: این طبیعی بود که در نهایت طاقات هواداران تمام شد و من شنیدم که در بازی دیروز با آلمینیوم‌راک شعارهایی سر داده شد. در این مدت هم که مورایس هدایت سپاهان را برعهده داشت، هواداران این تیم حوصله به خرج دادند و با توجه به جوی که ایجاد شده بود، در نهایت این مربی تصمیم به استعفا گرفت. مورایس یک مربی برتر است و اگر بحث قرارداد سنگین این مربی نبود، حتی باشگاه در ابتدای فصل با این مربی قطع همکاری می‌کرد. در مجموع مورایس در سپاهان مربی موفق‌ترین و نوید این در حالی است که مبلغ قرارداد او با دستیارانش بسیار سنگین بود. کرینکندی در مورد اینکه اکثر هواداران سپاهان در صفحه رسمی این باشگاه خواهان بازگشت محرم نویدکیا شده‌اند، گفت: نویدکیا عملکرد خوبی در مس رفسنجان داشت و زمانی که در سپاهان بود هم تیمش خوب فوتبال بازی می‌کرد. نکته مهم این است که محرم با جو سپاهان آشناست و میان هواداران هم محبوب است.

# حسن روشن: موسیما نه ابتدا شبیه رایکوف بود اما…

تیم نمی‌خورند و می‌خواهم از بازیکنان امید استفاده کنم. حرف بزرگی زد مثل رایکوف که چنین کارهایی را انجام می‌داد. در این بازی که هردوی این بازیکنان را دیدم نظم عوض شد. فهمیدم این مربی جرات ندارد. بلانکو که بیشتر شبیه کارگرهای آژانتینی است. به نظرم هر مربی خوبی در این مقطع بیکار نیست. امیدوارم این مربی بتواند نظم را تغییر دهد. پیشکسوت استقلال درباره عیبش در مراسم معارفه مربی تیم افزود: مربی که خودشان انتخاب کردند را که ما نباید تأیید کنیم. اگر کمیته فنی انتخاب می‌کرد مطمئن باشم ما هم رفتیم. تا زمانی که کمیته فنی در باشگاه‌ها

خوبی اشتباه کردند و در واقع آبروی خودشان رفت. الان موقع تعویض سرمربی نبود. وقتی استقلال در هفته سوم اولین شکست را تجربه کرد نگوام در مصاحبه‌ای گفت این تیم را قهرمان می‌کنم و دیگر نمی‌توانست بهانه بیاورد. نباید به او دست می‌زدند چون تیم را هم خودش بسته بود. متأسفانه در استقلال تصمیمات شخصی گرفته می‌شود و نتیجه‌اش همین می‌شود و مطمئن باشید از این هم بدتر خواهد شد. روشن درباره عملکرد موسیما نه در استقلال بیان کرد: در ابتدای آمدنش او را باور داشتم. چون شنیده بودم گفته بود این مقطع درست نیست. مسئولان در این باره

حسن روشن پیشکسوت استقلال به انتقاد از عملکرد مدیریت و کادر فنی آبی پوشان پرداخت. استقلال پنجشنبه در چارچوب هفته دهم لیگ برتر فوتبال با نتیجه ۲ بر صفر مغلوب تراکتور شد. حسن روشن پیشکسوت استقلال در گفت‌وگو با ایسنا درباره شکست این تیم مقابل تراکتور اظهار کرد: بازی‌های استقلال را زیاد پیگیری نمی‌کنم. فقط دوگلی که این تیم دریافت کرد را دیدم و واقعا ناراحت شدم. امیدوارم هرچه زودتر این شرایط به پایان برسد. او ادامه داد: خوشبختانه حرف‌هایی که می‌زدیم درست بود. گفتم برکناری نکونام در این مقطع درست نیست. مسئولان در این باره

## دبیر: باید مثل ژاپن تمرین کنیم!

همانطور که آمریکا نیز در این مسابقات تنها ۲ مدال برنز کسب کرد یا کشتی روسیه یا آن همه عظمت تنها یک مدال طلا در این رقابت‌ها بدست آورد. در تصریح کرد: باید قبول کنیم که تیم ملی کشتی‌ایزاد باید بهتر نتیجه می‌گرفت اما امیرحمید پیردانی مدال اورا به دلیل مصدومیت جای خود را به یک کشتی‌گیر جوان به نام سینا خلیلی داد. در وزن‌های ۷۹ و ۹۲ کیلوگرم نیز باید بهتر نتیجه بگیریم اما از اتفاقی که برای محمد نخودی یا کارمان قاسم پور افتاد می‌توانیم ناراحت شویم و بگوییم چرا باختیم یا آن رایک نقطه عطف بدنیم.

### مانند ژاپن؟

رئیس فدراسیون کشتی ادامه داد: در جلسه ۲ ساعته که با کادر فنی تیم ملی کشتی آزاد در آلبانی داشتم به آن‌ها گفتم که باید بهتر و به شیوه‌ای دیگر تمرین کنیم؛ طوری که ژاپن تمرین می‌کند و در این چند سال گذشته نشان داده که متمایز از دیگر تیم‌ها کار می‌کند. من یک اطلاعاتی از کشتی ژاپن بدست آوردم که جالب است.

دبیر اظهار داشت: خدا را شکر که این اتفاق در مسابقات اوزان غیر المپیکی و در ۴ وزن افتاد، اگر این اتفاق در مسابقات

